
令和 7 年 8 月吉日 

成人保健・健診事業ご担当者様 

株式会社ウェルクル 

事業本部長 髙田 幸治 

 

最新事例から学ぶ！自己採取 HPV 検査と子宮頸がん受診率向上対策 

『女性のための健康セミナー』開催のご案内 
 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、自治体における成人保健・健診事業のご担当者様を対象に、子宮頸がん検診予防に向けた最新情

報をお届けする無料セミナーが開催されますので、ご案内させていただきます。 

本セミナーでは、令和６年度から新たに推奨されることになった HPV 検査単独法による子宮頸がん検診の実態

から、医師採取法と比べても病変検出精度に大きな差がなく、AYA 世代の受診率向上対策として着目を浴びてい

る自己採取 HPV 検査導入による最新好事例の紹介をさせて頂きます。成人保健の企画・推進にお役立ていただけ

る充実した内容となっておりますので、皆様お誘いあわせのうえ、奮ってご参加ください。 

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 開催概要 

日 時： 2025 年 8 月 28 日（木） 14：00～15：00 

開 催 形 式： Zoom ウェビナー（オンラインセミナー） 

参 加 費： 無料 

共 催： シミックソリューションズ株式会社／ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 

後 援： 株式会社ウェルクル 

 

2. 申込方法 

右記 QR コードもしくは下記 URL よりお申し込みください。 

https://go.roche.com/olzcv 

 

3. 講演プログラム 

講演① 「AYA 世代の健康を守る：自治体からはじめるライフステージに寄り添う健康管理」 

   一般社団法人 日本がんバイオマーカー研究ネットワーク 代表理事 小西 宏 先生 

 
講演② 「子宮頸がん検診を受診しやすい環境づくり・必要な施策を考える」 

福井県済生会病院 産婦人科 主任部長 黒川 哲司 先生 

 

4. 本件に関するお問い合わせ先 

株式会社ウェルクル メディカル事業部 （メール： medical@wellcle.co.jp ） 

 

以上 


